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~v• mP INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PU BLICOS DE MANTENA 
BALANÇO FINANCEIRO 
Período : 01/01 /2023 até 30/06/2023 
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Receita Orçamentária(!) 
Ordinária 
Vi nculada 
Recursos Vincu lados à Educação 
Recursos Vincu lados à Saúde 

INGRESSOS 

Recursos Vincu lados à Previ dência Social - RPPS 
Recursos Vincu lados à Previdência Social - RG PS 
Recursos Vincu lados à Seguridade Social 
Outras Destinações de Recursos 

Transferências Financeiras Recebidas(II) 
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 
Transferências Recebidas para Aportes de recu rsos para o RGPS 

Recebimentos Extra Orçamentários(III) 
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 
In scrição de Restos a Pagar Processados 
Depósitos Restituíveis e Valores Vincu lados 
Outros Recebimentos Extra Orçamentários 

Saldo do Exerc ício Anterior(IV} 
Caixa e Equivalentes de Caixa 
Depósitos Restituíveis e Valores Vincu lados 

TOTAL( V) = (1 + li + Ili + IV} 

Despesa Orçamentária(VI) 
Ordiná ria 
Vinculada 
Recursos Des tinado s à Educação 
Recursos Destinados à Saúde 

DISPÊNDIOS 

Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS 
Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS 
Recursos Destinados à Seguridade Social 
Outras Destinações de Recursos 

Transferências Financei ras Concedidas(VII) 
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 
Transferências Concedidas para Aportes de recu rsos para o RGPS 

Pagamentos Extra Orçamentários(VIII ) 
Pagamen tos de Restos a Pagar Não Processados 
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 
Outros Pagamen tos Extra Orçamen tários 

Saldo para o Exercício Seguinte(IX) 
Caixa e Equivalentes de Caixa 
Depós itos Restituíveis e Va lores Vincu lados 

TOTAL(X) = (VI + VII + VIII + IX ) 

Exercício Atual Exercício Anterior 

7.240.759,79 
0,00 

7.240.759,79 
0,00 
0,00 

7.226.234,24 
0,00 
0,00 

14.525,55 
0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 

961 .900,30 
0,00 
0,00 

958.763,40 
3.136 ,90 

31.865.066,20 
31.865.066,20 

0,00 

40.067. 726 ,29 

12.281 .594,89 
0,00 

12.281 .594,89 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.952.221 ,79 
0,00 

748.542 ,13 
975.355,86 
228.323 ,80 

28.321.695, 15 
28.321 .695 , 15 

0,00 1 

42.555.51 1,83 

Exercício Atual Exercício Anterior 

4.878.265 ,08 
0,00 

4.878.265,08 
0.00 
0,00 

4.576.423 ,26 
0,00 
0,00 

30 1.841,82 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.837.631 ,13 
0,00 

748.542 , 13 
1.085.952, 10 

3.136,90 
33.351.830,08 
33.351.830,0 

' o 

9.810.732,95 1 
3.726,76 

9.807.006,19 1 
0,00 I 
º·ºº 9.209.107 ,18 
0,00 
0,00 

597.899 ,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 1 

879.71 2,68 
0,00 
0,00 

651.388 ,88 
228.323,80 

31 .865.066 ,20 
1.865.066,20 

0,00 I 

42. 555.511,83 

1 

_J 
FAC Consultoria e Sistemas Lida - BH/MG - 0800 006 7873 - www. facsistemas.com.br - Versão : 39 1.03 


